
令和６年７月１日  

 

保護者の皆様 

 

呉市立安浦中学校 

校長 高野 辰彦 

 

 

連絡アプリ「tetoru」のご利用登録への案内について 

 

 

猛暑の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素から，本校教育活動に御理解と御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 現在，欠席，遅刻と早退等は，保護者の方からの電話にて連絡を承っておりますが，呉市

立学校では，学校と保護者連絡サービス「tetoru」を登録することにより，保護者のスマー

トフォンからメールで連絡ができるようになります。 

 つきましては，配布しました「連絡アプリ tetoru のご利用登録への案内」を参照してい

ただき，お子さま登録を入力するなどして，新規利用登録の手続きをしていただきますよう

お願い申し上げます。 

  

【留意点】 

※「tetoru」アプリのインストール及び新規アカウント登録は，必ず保護者のスマートフォ

ン等で行ってください。専用アプリは，スマートフォンかタブレットで使用することがで

きます。推奨環境は，Android OS で 8 以上，iOS で 14 以上とされています。 

※専用アプリは，Windows のパソコン・タブレットや従来型の携帯電話 (いわゆる    

ガラケー)では使用できません。 

※ご利用登録の手続きは，令和６年７月１６日（火）までに完了してください。なお，先日

配布いたしました「すぐーる」の登録締め切りも同日としております。 

※tetoru を登録される際には，登録期限がありますので御注意ください。なお，tetoru 運用

に当たりまして，運用確認及び保護者登録確認に時間を要しますので，「ご利用登録への

案内」に記載されております登録期限より期日を早めておりますことを御了承ください。 

※推奨環境等の諸事情により「tetoru」を御利用されない場合は，学級担任へお知らせくだ

さい。その場合は，これまでと同様，電話や手紙にて連絡等を行います。 

※６月２４日に，配布いたしました「すぐーる」とは別のサービスとなりますので，登録方

法に不備のないようお願いいたします。 

※「ご利用登録への案内」の用紙は，大切に保管してください。 



 

 


